K 2 miseri-

miserenciam propter Christum, non propter propriam legis in-
pletionem. An Laurentius in craticula sentiebat, se hoc opere
DEI satisfacere, se sine peccato esse, se non indigere medicina
Christo, & misericordia DEI? Ille vero non dissensit à Propheta
qui ait: Non intres in iudicium cum seruo tuo, quia non iustifi-
bitur coram te omnis vivens. Bernardus fatetur sua opera non esse
digna vita aeterna, cum inquit: Perditæ vixi, sed erigit se, & spe-
salutis concipit inde, quod sentit propter Christum per misericor-
diam donari remissionem peccatorum & vitam aeternam, Sicut Pau-
lus docet: Beati quorum remissæ sunt iniquitates. Et Paulus ait:
Dauid dicit beatitudinem hominis, cui Deus imputat iusticiam suam
operibus. Hunc ait Paulus beatum esse, cui imputatur iusticia per
fidem in Christum, etiamsi nulla habeat bona opera. Talibus con-
solationibus erigendæ sunt conscientia & confirmandæ, quod pro-
pter Christum per fidem contingat remissio peccatorum, reparatio
iusticia, & vita aeterna. Quod si in locis de operibus hoc modo
intelligitur, nihil officunt nostræ sententiæ. Et profecto necesse
semper addere fidem, ne excludamus mediatorem Christum. Fides
autem bona opera sequi debent, quia fides sine bonis operibus, im-
pocrisis est. HABENT & in scholis quædam apophthegmata
consentanea nostræ sententiæ, qualia sunt, quod bona opera place-
ant Deo propter gratiam. Item, quod sit confidendum gratiæ DEI
Hæc dicta parum commode interpretantur. Veteres enim sententiæ
confidendum esse gratiæ, hoc est, misericordiæ DEI promittentem
quod propter Christum sumus accepti. At recentiores fiduciam tran-
ferunt ad nostrum opus. Sentiunt confidendum esse gratiæ, hoc est,
dilectioni, qua nos Deum diligimus. Hæc interpretatio est vitiosa.
Non enim debemus confidere nostra dilectione; cum sit immunda
exigua, sed promissione misericordiæ. Iactatur & hoc, quod bona
opera valeant virtute passionis Christi. Recte dictum est, sed
mentionem fieri oportuit in his sententijs. Non enim communi-
tur nobis meritum passionis Christi, nisi id fide apprehendamus, &
opponamus aduersus terrores peccati & mortis. Paulus enim inquit:
Christus est propitiatio per fidem. Item, Ecclesia in omnibus propiti-
ationibus addit, per Dominum nostrum Iesum Christum. Hic etiam
admonendi sunt homines de fide. Significat enim Ecclesia, nos
opera & nostras preces DEO placere, si credamus DEVM nobis pro-
pitium, & nos exaudire propter pontificem Christum.

HÆC in præsentia sufficiant de hoc loco. Scimus autem
hanc sententiam quam defendimus, Evangelio consentaneam esse
& pijs conscientijs firmissimas consolationes asferre. Ideo pie me-
rites non patiantur se ab hac sententia propter iniqua & calumniosa
iudicia